
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                     PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

                   Il Responsabile                                 Il Responsabile 
   Jeanne Francine Murgia   Jeanne Francine Murgia    
 
              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO  

 

           Francesco Muntoni           Jeanne Francine Murgia 
______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 14.01.2009 

   

Tempio Pausania 14.01.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

                   Jeanne Francine Murgia 
______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                        al                                senza reclami 
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  14.01.2009 

                         

 IL SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
 
 
N.   1 DEL  09 GENNAIO 2009 
 

 
 
 
 
 
L'anno  duemilanove  il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 12.30, nei locali 

dell’Unione dei Comuni Alta Gallura si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Dott. Pintus Antonio in qualità di PRESIDENTE assistito dal Segretario 

Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

MUNTONI FRANCESCO – DEIANA EMILIANO – CAREDDU MARIA GIUSEPPINA.= 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 3 
 
    

Assenti i Sigg.: -- 

PINTUS ANTONIO – STANGONI ANTON PIETRO 
 
MEMBRI ASSENTI           N. 2 

 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Vice Presidente 

Geom. Francesco Muntoni, assume il ruolo di Presidente e  dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

Oggetto: Programma Integrato d’Area  SS 17/19 – Alta Gallura. Approvazione 
intervento Comune di Santa Teresa Gallura e richiesta finanziamento. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
RICHIAMATA la propria e precedente deliberazione n. 65 del 15/12/2008, con la quale 
è stato riapprovato il III Atto Aggiuntivo del Programma Integrato d’Area SS 17/19 Alta 
Gallura, con il quale sono stati approvati gli interventi per tutti i Comuni dell’Unione ad 
eccezione del Comune di Santa Teresa Gallura, in base alle determinazioni adottate 
dalla Giunta Regionale con proprio atto n. 68/39 del 03.12.2008 e per un importo 
complessivo di euro 9.650.000,00; 
 
VISTO il progetto preliminare denominato “ Intervento di riqualificazione della Strada di 
accesso a Santa Teresa Gallura – (Via Nazionale)” presentato dal Comune di Santa 
Teresa Gallura in data 08/01/2009 per un importo complessivo pari ad euro 
1.200.000,00; 
 
RITENUTO   l’intervento, oggetto di richiesta di finanziamento, meritevole di essere 
approvato; 
 
VISTA la L.R. 26.02.1196, n. 14 e le successive modifiche ed integrazioni, concernente 
i Programmi Integrati d’Area; 
 
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITI i favorevoli pareri resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
Con votazione favorevole ed unanime palesemente espressa da parte dei presenti  
per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni richiamate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte, 
 
1) Di approvare la richiesta aggiuntiva di finanziamento, a valere sui fondi destinati ai 

Piani Integrati d’Area, ai sensi della L.R. 26.02.1996, n. 14 e successive modifiche 
ed integrazioni, nell’ambito dell’Accordo di Programma denominato “SS 17/19 – Alta 
Gallura” da riferire al progetto preliminare, già approvato dal Comune di Santa 
Teresa Gallura, relativo all’  “ Intervento di riqualificazione della Strada di accesso a 
Santa Teresa Gallura – (Via Nazionale)” per un importo complessivo pari a € 
1.200.000,00. 

 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento al competente Assessorato 

Regionale Programmazione e Bilancio, unitamente al progetto preliminare 
dell’intervento di cui al precedente sub 1), per i provvedimenti di competenza. 

 

3) Con separata votazione che fa registrare unanimità di consensi, il presente atto 
viene dichiarato urgente e, come tale, immediatamente esecutivo, ai sensi della 
normativa vigente. 
___________________________________________________________________ 

 
 


